



MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pld., w soboty do g. 12 w pld. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego”:

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDANSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Skwer Kościuszki 16, tel. 17-20; KATOWICE, Al. 3 Maja 34, tel. 305-65 i 310-91; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 104-99 i 105-00; LWÓW, Akademicka 11, tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 121, tel. 101-11 i 11524; POZNAŃ, Fredry 8, tel. 28-57, 28-58; TORUŃ, Pl. Bankowy 2, tel. 12-63; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 6-74, 17-85 i 18-75.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 180. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

DZIAŁ URZĘDOWY.

—oOo—

Zarządzenia Władz Naczelnych.

—oOo—

180.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Edwardowi Bargielowskiemu w Warszawie, — Adolnowi Bassłowi w Grodnie, — Janowi Bakowi we Lwowie, — Teofilowi Bienkiewiczowi w Warszawie, — Edwardowi Choroszczukowi w Warszawie, — dr Stanisławowi Chrzastowskiemu w Samborze, — Janowi Dejowskiemu w Toruniu, — dr Antoniemu Doroszewskiemu w Sanoku województwa lwowskiego, — Bernardowi Gawlikowi w Świętochłowicach województwa śląskiego, — Bogumile Gogelowej w Dąbiu województwa krakowskiego, — Aleksandrowi Grabowskiemu w Piastowie powiatu warszawskiego, — Czesławowi Jakubczykowi w Katowicach, — Stanisławowi Kałtańskiemu w Płocku, — Julianowi Kamińskiemu w Katowicach, — Mieczysławowi Hilaremu Kaźmierskiemu w Tomaszowie Mazowieckim, — Franciszkowi Kiełarowi w Tarnopolu, — Alfonso Kiełpińskiemu w Inowrocławiu, — Norbertowi Komowskiemu w Chełmży powiatu toruńskiego, — Helenie Krasnowolskiej w Ostrowcu województwa kieleckiego, — Mieczysławowi Kujawskiemu w Bydgoszczy, — Kazimierzowi Kupczakowi w Kielcach, — Marianowi Kupczyńskiemu we Lwowie, — Julii Kwarciańskiej - Kawałkowskiej w Krakowie, — Eugeniuszowi Langerowi w Warszawie, — Pawłowi Lipertowiczowi w Toruniu, — Franciszkowi Łęgowskiemu w Toruniu, — Weronice Mentkowskiej w Zakopanem, — Ludwikowi Mioduszewskiemu w Białymstoku, — Romanowi Mrowcowi w Częstochowie, — Janowi Muraszko w Pabianicach, — Jadwidze Pawełczykowej w Warszawie, — Ryszardowi Perłowi w Warszawie, — Annie Pietrzakowej w Warszawie, — Justynowi Pragłowskiemu we Lwowie, — Władysławie Ring w Warszawie, — Feliksowi Rohnce w Nakle województwa pomorskiego, — Stanisławowi Ruszczyńskiemu we Lwowie, — Romanowi Rylfie w Katowicach, — Annie Rzeszowskiej w Zakopanem, — Włodzimierzowi Starzeckiemu w Białymstoku, — Mieczysławowi Szczepkowskemu w Inowrocławiu, — Józefowi Szlachcie w Kozienicach województwa kieleckiego, — Franciszkowi Janowi Szufarskiemu w Toruniu, — Marianowi Walutkowi w Sośnicach województwa śląskiego, — Izidorowi Wiwatowskiemu w Toruniu, — dr Józefowi Wójcikiewiczowi w Sokalu województwa lwowskiego, — Walentemu Wronie w Siemianowicach Śląskich, — Mieczysławowi Żurkowskiemu w Inowrocławiu;

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

Piotrowi Markowi w Radzionkowie województwa śląskiego;

BRĄZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Wincentemu Antkowiakowi w Środzie województwa poznańskiego, — Michałowi Droznakiewiczowi w Chełmży powiatu toruńskiego, — Tadeuszowi Janowi Gembickiemu w Warszawie, — Maksymilianowi Hassie w Chorzowie, — Sylwestrowi Kaźmierczakowi w Jabłonowie województwa pomorskiego, — Leonowi Kempie w Grodnie, —

Janowi Kochańskiemu w Warszawie, — Józefowi Kołodziejczykowi w Kielcach, — Stanisławowi Kontzowi w Białymstoku, — Franciszkowi Kopalińskiemu w Głębokiem województwa wileńskiego, — Michałowi Kubale w Poznaniu, — Janowi Kujawie w Płocku, — Leonowi Lewandowskiemu w Chełmży powiatu toruńskiego, — Bolesławowi Michalskiemu w Kozienicach województwa kieleckiego, — Władysławowi Molickiemu w Koszycach powiatu pińczowskiego, — Ignacemu Ostrowskiemu w Grodnie, — Stanisławowi Pawłowskiemu w Warszawie, — Pawłowi Piłkuciu w Siedlcach województwa lubelskiego, — Janowi Feliksowi Poniewierskiemu w Pruszkowie powiatu warszawskiego, — Janowi Postaremczakowi w Zaniemyślu powiatu średzkiego, — Józefowi Rębaczowi w Pruszkowie powiatu warszawskiego, — Romanowi Sikorskiemu w Kazimierzy Wielkiej województwa kieleckiego, — Janowi Słobodzianowi w Kołomyży, — Szczepanowi Stachowiakowi w Inowrocławiu, — Walentemu Stankowi w Świeciu województwa pomorskiego, — Antoniemu Strzałkowskiemu w Warszawie, — Stefanowi Szalkowskiemu w Toruniu, — Wilhelmowi Waldzie w Katowicach, — Józefowi Wasielewskiemu w Zabikowie powiatu poznańskiego, — Wincentemu Wójciakowi w Płocku, — Stanisławowi Wyrwałskiemu w Czortkowie, — Stanisławowi Zakowi w Droziejowicach powiatu pińczowskiego, — Mieczysławowi Zerańskiemu w Warszawie.

Warszawa, dnia 5 kwietnia 1939 r.

Prezes Rady Ministrów:

(—) *Stawoj Składkowski.*

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

—oOo—

Z Kancelarii P. Prezydenta Rzeczypospolitej.

Z okazji ponownego wyboru J. E. Alberta Lebrun na stanowisko Prezydenta Republiki Francuskiej, Pan Prezydent Rzeczypospolitej przesłał pod jego adresem telegram treści następującej:

„Dowiadując się z żywym zadowoleniem o zaszczytnym dowodzie czci i zaufania, który ponownie złożył Waszej Ekscelencji naród francuski, pragnę w Swoim oraz wszystkich Polaków imieniu złożyć Mu szczerze i serdeczne gratulacje oraz gorące życzenia szczęścia osobistego i pomysłności dla zaprzyjaźnionego i sojuszniczego narodu. (—) Ignacy Mościcki”.

W związku ze zgonem Jego Królewskiej Mości króla Iraku Ghazi, Pan Prezydent Rzeczypospolitej przesłał pod adresem Jego Królewskiej Mości Faissala II-go telegram następującej treści: „Głęboko poruszony okrutnym wypadkiem, który położył tragiczny kres życiu Jego Królewskiej Mości króla Ghazi i który pograżał Irak w głębokiej żałobie, — śpieszę w moim oraz całej Polski imieniu przesłać Waszej Królewskiej Mości wyrazy szczerzego i głęboko odczutego współczucia. (—) Ignacy Mościcki”.

—oOo—

Z Prezydium Rady Ministrów.

P. Prezes Rady Ministrów i Minister Spraw Wewnętrznych gen. F. Stawoj Składkowski zamiast życzeń świątecznych i podziękowań za otrzymane życzenia przekazał zł 200.— na dar wielkanocny dla dzieci bezrobotnych do dyspozycji Stołecznego Obywatelskiego Komitetu Zimowej Pomocy Bezrobotnym.

Do rąk P. Prezesa Rady Ministrów gen. F. Stawoja Składkowskiego w dalszym ciągu napływają ofiary w złocie na dobrożenie Armii: Dr Anna Putermanowa z Kielc w imieniu własnym i dzieci nadesłała złoty medal uniwersytecki i złoty

żeton honorowy, pozostałe po zmarłym mężu. P. Józef Saper z Sosnowca ofiarował 20 marek niemieckich w złocie, 5 rubli rosyjskich w złocie i 20 marek niemieckich w srebrze. Małżonkowie Apolonia i Czesław Sanderowie z Sulejówka — 10 złotych polskich w złocie i 10 rubli rosyjskich w złocie. P. Aron Steinberger z Krakowa — złotą obrączkę ślubną. P. Izrael Szwalbe z Radzyna — złotą obrączkę ślubną. Poza tym p. Joachim Bruenner z Warszawy nadesłał czek na złotych 2.014.71, ofiarowując tę sumę na zakup ciężkiego karabinu maszynowego. W liście do Pana Premiera p. Bruenner pisze, iż pragnieniem jego jest, by karabin w całości wyposażyc, ale wobec jednoczesnego subskrybowania Pożyczki Obrony Przeciwlotniczej na sumę zł 2.500.— zobowiązuje się to wyposażenie dodatkowo uzupełnić w czasie jak najkrótszym.

P. Prezes Rady Ministrów gen. F. Stawoj Składkowski w dalszym ciągu otrzymuje depeche ze wszystkich miejscowości w kraju od organizacji, stowarzyszeń, związków skupiających w swoich szeregach wszystkie warstwy społeczne. W depezach tych społeczeństwo zapewnia Pana Premiera jednomyślnie o gotowości w każdej chwili stawienia się na rozkaz w celu złożenia ofiary życia i mienia dla dobra i w obronie granic Rzeczypospolitej i jej mocarstwowego stanowiska.

Jednocześnie płyną deklaracje o subskrybowaniu Pożyczki Obrony Przeciwlotniczej oraz o ofiarach na F. O. N.

M. in. P. Premier gen. F. Stawoj Składkowski otrzymał depeche:

Od organizacji społecznych reprezentujących całą ludność powiatu nieświeckiego, zebranych na wiecu w dniu 2 kwietnia.

Od członków łódzkiego oddziału związków b. ochotników Armii polskiej.

Od ochotników wojennych Armii polskiej, zgromadzonych na Walnym Zebraniu oddziału lubelskiego.

Od członków wszystkich organizacji społecznych gminy Wysock powiatu stolińskiego, zebranych na manifestacyjnym zgromadzeniu.

Od delegatów Związku Powstańców Śląskich powiatu katowickiego, zebranych na zjeździe sprawozdawczym w Nowej Wsi.

Od ochotników wojennych, zebranych na Walnym Zgromadzeniu Związku b. Ochotników Armii polskiej w Krośnie.

Od zgromadzenia delegatów okręgowego komitetu porozumienia związków pracowniczych w Poznaniu.

Od kowelskiej Rady Powiatowej.

Od członków dorocznego Walnego Zebrania Koła białostockiego Związku Oficerów Rezerwy.

Od ludności parafii Głuchów powiatu tureckiego.

Od obwodu powiatowego LOPP w Baranowiczach.

Od zarządu gminy, związków i organizacji powiatu stolińskiego.

Od członków Walnego Nadzwyczajnego Zebrania Stowarzyszenia Kilińczyków i Narodowego Związku Robotniczego w Łodzi.

Od delegatów okręgów LOPP, zebranych w Warszawie na posiedzeniu komisarzy wojewódzkich Pożyczki Obrony Przeciwlotniczej.

Od Rady Naczelnej Zjednoczenia Polskich Związków Zawodowych.

Od obywateli miasta Dawidgródka.

Od społeczeństwa ziemi łęczyckiej, zgromadzonego na manifestacji narodowej.

Od mieszkańców dzielnicy Targówek w Warszawie.

Od członków Związku Zawodowego Techników Dentystycznych zebranych w Łodzi.

Od uczestników Walnego Zebrania Związku Strzeleckiego w Tuliszkowie.

Od Obozu Zjednoczenia Narodowego w Tarnopolu.

Od b. ochotników Armii polskiej w Zakopanem.

Od mistrzów kominiarskich okręgu wołyńskiego zebranych na zgromadzeniu w Łucku.

Od prezesów okręgowych Towarzystw, organizacji i Izby Rolniczej oraz Wojewódzkiego To-